REQUERIMENTO Nº 1182/2020
Ementa: Solicita informações acerca de possíveis construções irregulares em área pública, Bairro Vale Verde.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores;
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

As construções existentes nos lotes M3F, M4F, M5F e M6F (mapa anexo – coordenadas -23.025311, -47.028829), Bairro Vale Verde estão invadindo Área de Sistema de Recreio e/ou Área de Preservação (cursos d`água)?

Existe aprovação para execução de obras? Caso positivo, enviar cópia.

Há processo administrativo em andamento? Em caso positivo encaminhar a numeração dos respectivos processos.

Há autorização emitida para abertura de rua paralela à Rua Azael Stopiglia defronte ao Lote M6F? Enviar cópia da autorização.

Houve fiscalização pelo órgão ambiental para identificar possível invasão da área de preservação (córrego) da área acima citada? Em caso positivo, enviar cópia da vistoria.

Em sendo invasão de área pública, os proprietários já foram notificados? Enviar cópia da notificação.

Houve lavratura de auto de infração? Em caso positivo, encaminhar cópia.

Houve emissão de laudo de demolição? Qual o prazo? Enviar cópia do laudo.

Justificativa:

Moradores da região preocupados com a possível invasão de área de preservação procuram este Vereador e solicitam maiores informações e providências.

Valinhos, 20 de Julho de 2020.

Henrique Conti

Vereador
[image: image1.png]